
بانک جهانی با بررسی رشد اقتصادی ۷۲ کشور 
جهان در پاییز سال گذشته )سه ماهه چهارم ۲۰۲۲( 
اعام کرد: اقتصاد ایران با رشد ۴,۷ درصدی در 
رده بندی این کشورها از نظر بیشترین میزان رشد 
اقتصادی رتبه ۱۵ را به خود اختصاص داده است. به 
گزارش ایرنا، بانک جهانی در بخشی از گزارش جدید 
خود با عنوان دورنمای اقتصادی جهان، آمار مربوط 
به رشد اقتصادی ۷۲ کشور جهان در سه ماهه 
چهارم ۲۰۲۲ برابر با پاییز سال گذشته را منتشر 
کرده است. این بانک از رشد ۴,۷ درصدی اقتصاد 
ایران در پاییز سال گذشته خبر داده است که رقم 
قابل توجهی در مقایسه با کشورهای دیگر است.

 
رتبه ۱۵ ایران از نظر رشد اقتصادی میان ۷۲ کشور

در واقع ایران از نظر رشد اقتصادی در میان ۷۲ 
اقتصاد دنیا در پاییز گذشته در رتبه ۱۵ جهان قرار 
گرفته است، یعنی تنها ۱۴ کشور رشد اقتصادی 
بیشتری نسبت به ایران در این دوره داشته اند.

آمار بانک جهانی نشان می دهد ایران در سه ماهه 
نخست سال ۲۰۲۲ )زمستان سال ۱۴۰۰( رشد قابل 
توجه ۵ درصدی را تجربه کرده و این رقم در سه ماهه 
دوم )بهار ۱۴۰۱( به ۲,۵ درصد کاهش یافته است، اما 
در سه ماهه سوم )تابستان ۱۴۰۱( روند رشد اقتصادی 
ایران صعودی شده و به ۳,۴ درصد و در سه ماهه 

چهارم )پاییز ۱۴۰۱( به ۴,۷ درصد رسیده است.
 

اقتصاد ایران بیش از ۵ برابر امریکا رشد کرد
رشد ۴,۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز سال گذشته 
در حالی است که متوسط رشد اقتصادی کشورهای 
پیشرفته در این دوره تنها ۱,۲ درصد بوده است. 
اقتصاد امریکا در این زمان تنها ۰,۹ درصد، منطقه 
یورو ۱,۸ درصد و ژاپن ۰,۴ درصد رشد کرده اند. کشور 
در حال توسعه ای مثل چین نیز در این دوره رشد ۲,۹ 

درصدی و هند رشد ۴,۵ درصدی داشته اند. متوسط 
رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا نیز در 
زمستان گذشته برابر با ۴,۹ درصد برآورد شده است.

 
ارمنستان از نظر رشد اقتصادی اول شد

بر اساس این گزارش، کشور ارمنستان بیشترین 
رشد اقتصادی در سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ را داشته 
است. رشد اقتصادی این کشور به ۱۲,۷ درصد 
رسیده که بیشتر از سایر کشورها بوده است. کشور 
جنگ زده اوکراین نیز کمترین رشد اقتصادی را 
داشته و در واقع اقتصاد این کشور در این دوره ۳۱,۴ 
درصد کوچک تر شده است. عاوه بر ارمنستان ۱۳ 
کشوری که رشد اقتصادی بیشتری نسبت به ایران 
داشته اند عبارتند از: اندونزی با رشد ۵ درصدی، 
مالزی با رشد ۷.۱ درصدی، مغولستان با رشد 
۷,۳ درصدی، فیلیپین با رشد ۷,۱ درصدی، ویتنام 
با رشد ۵,۹ درصدی، بلیز با رشد ۱۰,۶ درصدی، 
گرجستان با رشد ۹,۷ درصدی، قطر با رشد ۸ 
درصدی، عربستان با رشد ۵.۵ درصدی، امارات با 
رشد ۵.۵ درصدی، بوتسوانا با رشد ۵,۹ درصدی، 
رواندا با رشد ۷,۲ درصدی و زامبیا با رشد ۵,۶ 
درصدی. عاوه بر امریکا و ژاپن برخی اقتصادهای 
دیگری که رشد کمتری نسبت به ایران داشته اند 
عبارتند از: تایلند با رشد ۱,۴ درصدی، باروس 
با رشد منفی ۴,۵ درصدی، بوسنی و هرزگوین با 
رشد ۱.۷ درصدی، بلغارستان با رشد ۲,۱ درصدی، 
کرواسی با رشد ۳,۵ درصدی، مجارستان با رشد 
۰,۴ درصدی، لهستان با رشد ۲,۳ درصدی، ترکیه 
با رشد ۳,۵ درصدی، آرژانتین با رشد ۱,۹ درصدی، 
برزیل با رشد ۱,۹ درصدی، الجزایر با رشد ۳,۸ 
درصدی، بحرین با رشد ۴,۱ درصدی، مصر با رشد 
۳,۹ درصدی، اردن با رشد ۲ درصدی، نیجریه با رشد 
۳,۶ درصدی و آفریقای جنوبی با رشد ۰,۹ درصدی.

رشد اقتصادی ایران به ۴,۷ درصد رسید
بانک جهانی: اقتصاد ایران ۵ برابر امریکا رشد کرد

 
 

از  مثبت  اخبار  انتشار  از  پس 
گشایش های اقتصادی و بین المللی 
که طی دو هفته اخیر تأثیر مثبتی 
بر بازار ارز و طا گذاشته بود، 
اکنون نوبت به اخبار عملیاتی آن 
رسیده است. در روزهای اخیر سه 
خبر جداگانه امیدها را برای تثبیت 
ثبات ارزی و افت قیمت ها در بازار 
ارز افزایش داد. در نخستین رویداد، 
خبر احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار 
از دارایی های بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی منتشر شد و پس از آن 
رسانه ها از گشایش در منابع ارزی 
ایران در عراق خبر دادند. در همین 
خصوص، رئیس کل بانک مرکزی نیز 
در دیدار با مسئولان ارشد صندوق 
بین المللی پول در سفر به واشنگتن 
بر دسترسی سریع ایران به ۶.۷ 
میلیارد دلار از حق برداشت ویژه 
ایران نزد این نهاد بین المللی تأکید 
کرد؛ اخباری که بر آزادسازی و ورود 
حدود ۲۴ میلیارد دلار از منابع ارزی 
بلوکه شده در سایر کشورها دلالت 
دارد. بر اساس اعام منابع خبری، ۷ 
تا ۱۰ میلیارد دلار آن منابع بلوکه شده 
ایران در عراق است که عمده آن به 
صادرات انرژی به این کشور همسایه 

بازمی گردد.
حال روز گذشته، با انتشار خبر 
آزادسازی حدود ۳ میلیارد دلار )۲.۷ 
میلیارد دلار( از منابع ارزی ایران در 
عراق، اولین دشت ایران در دریافت 
منابع ارزی خود صورت گرفت. 
در همین ارتباط، منابع خبری از 
آزادسازی ۲.۷ میلیارد دلار از منابع 
ارزی ایران در عراق به عنوان بخشی 

از  طلب پیشین خبر می دهند.
ل  عما ا ر  کنا ر  د ست  ا گفتنی 
سیاست های جدید ارزی بانک مرکزی 
که به کاهش قابل توجه نوسانات 
ارزی در چند ماه اخیر منجر شده و 
بخش عمده تقاضاهای سفته بازانه را 
از بازار ارز حذف کرده است، اکنون، 
اخبار مثبت و عملیاتی شدن آنها 
نقش محرک را در این بازار بازی 

می کند تا هرچه بیشتر نرخ ارز به 
سمت کانال های پایین تر هدایت 
شود. با وجود این، بانک مرکزی 
برای جلوگیری از تأثیر قیمت کالاهای 
اساسی از نرخ ارز، نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان را به صورت ثابت برای واردات 
کالاهای اساسی و دارو در نظر گرفته 
است که به اعتقاد کارشناسان نقش 
مهمی در ثبات قیمتی در بازارهای 
کالایی داشته است. با وجود این 
از اواخر هفته گذشته که نرخ ارز 
نزولی شده و از کانال ۵۰ تا ۵۱ هزار 
تومان در بازار آزاد به کانال ۴۸ هزار 
تومان رسیده است، باید انتظار 
داشت که با یک وقفه زمانی، این 
کاهش تأثیر خود را بر سایر کالاهای 
موجود در بازار بخصوص کالاهای 
وابسته به ارز داشته باشد. در همین 
خصوص طبق اعام رئیس کل بانک 
مرکزی، این بانک برای سال جاری 
نرخ تورم ۳۰ درصدی را هدفگذاری 
کرده که نخستین نشانه های آن در 
تورم ماه های فروردین و اردیبهشت 
نمایان شده است. بویژه آنکه در 
اردیبهشت ماه شاهد افت قابل توجه 
تورم تولیدکننده نیز هستیم که رابطه 
مستقیمی با تورم مصرف کننده دارد.
به گزارش ایسنا، آخرین اخبار حاکی 
از آن است که مجوز پرداخت ۲.۷ 
میلیارد دلار از طلب های ایران بابت 
خرید کالاهای اساسی توسط بانک 
TBI )بانک تجارت عراق( داده شده 
است. در روزهای گذشته عملیات 
پرداخت بیش از ۲.۷ میلیارد دلار از 
منابع ارزی کشور در عراق بابت خرید 
کالاهای اساسی از جمله برنج، ذرت، 
دانه های روغنی و غیره انجام شده 
است. این اتفاق بعد از هماهنگی 
بانک مرکزی عراق با فدرال رزرو 
امریکا صورت گرفته و طی آن مجوز 
پرداخت ۲.۷ میلیارد دلار از طلب های 
ایران بابت خرید کالاهای اساسی 

توسط بانک TBI داده شده است.
 

جزئیات آزادسازی منابع ایران در 
عراق از زبان آل اسحاق

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق، از آزادسازی بخشی از منابع 
بلوکه شده ایران در این کشور خبر 

داد و گفت: در واقع این گشایش ارزی 
می تواند به ثبات بازار ارز و همچنین 
کالاهای اساسی کمک قابل توجهی 

. کند
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: همان طور که 
در خبرها آمده، خوشبختانه طبق 
شنیده ها حدود سه میلیارد دلار 
از منابع ایران در عراق آزاد شده و 
برای تأمین ارز مورد نیاز حجاج و 
خرید کالاهای اساسی تخصیص پیدا 
کرده است. البته جزئیات دقیق این 
گشایش و نحوه تخصیص را باید بانک 
مرکزی اعام کند. این اتفاق به طور 
قطع تأثیر مثبتی بر بازارها خواهد 
داشت چرا که هم نیازهای بانک 
مرکزی مرتفع و هم کالاهای اساسی 
خریداری شده است. در واقع این 
گشایش ارزی می تواند به ثبات بازار 
ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک 

قابل توجهی کند.
وی درباره مجموع منابع بلوکه شده 
ایران در عراق نیز گفت: با توجه 
به اینکه تعامات مستمر ما با عراق 
ادامه دارد و معامات اقتصادی در 
انجام  انرژی  حوزه های مختلف 
می شود، رقم منابع همواره در حال 

تغییر است.
به گفته این فعال اقتصادی، با توجه 
به مقدمات فراهم شده، می توان 
انتظار داشت که این بخش از منابع 
نیز برای آزادسازی در دستور کار قرار 
بگیرد، هر چند جزئیات و نحوه 

تعامل و چگونگی آن باید از سوی 
بانک مرکزی تأیید و اطاع رسانی 

. د شو
آل اسحاق درباره وضعیت تبادلات 
ارزی بخش خصوصی در عراق نیز 
بیان کرد: ما در این بخش تقریباً 
مشکلی نداریم. هر چند با توجه به 
اینکه باید از طریق صرافی ها فرایند 
جابه جایی ارز انجام شود، قدری 
هزینه ها بالا می رود اما در نهایت 
بخش خصوصی با مشکل کمتری کار 

خود را در عراق ادامه می دهد.
وی درباره خبر اخیری که حکایت 
از ممنوعیت صادرات برخی کالاها 
به عراق داشت نیز توضیح داد: این 
موضوع طبیعی است و هر ساله با 
توجه به رسیدن فصل برداشت برخی 
محصولات این تصمیم از سوی دولت 
عراق گرفته می شود و ما در ایران 
نیز تصمیماتی مشابه می گیریم. این 
موضوع ارتباطی به تجار ایرانی پیدا 
نمی کند و یک تصمیم سراسری است 
و در نهایت و در بلندمدت چالشی 
برای صادرات کالاهای ایرانی به عراق 

نیز به وجود نخواهد آورد.
 

ریزش شدید قیمت ارز و طلا 
در بازار

قیمت طا و انواع سکه در معامات 
روز گذشته بازار تا یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان کاهش یافت. به گزارش 
فارس، دلار  دیروز در مرکز مبادله ارز 
و طا در بخش اسکناس بدون تغییر، 

۴۲ هزار و ۸۲ تومان و در بخش حواله  
۳۸ هزار و ۲۵۶ تومان کشف قیمت 
شد . دلار در نخستین روز هفته جاری 
به نرخ توافقی صرافی، در بازار ارز 
تهران، در زمان تنظیم گزارش، به 
قیمت ۴۱ هزار و ۶۶۲ تومان خریداری 
و با نرخ ۴۲ هزار و ۱۶۲ تومان فروخته 
شد.  همچنین  یورو در صرافی ها با 
نرخ توافقی به قیمت ۴۴ هزار و ۷۸۰ 

تومان معامله شد.
بررسی میدانی بازار ارز نشان 
می دهد، به دلیل نبود تقاضا ، 
دیروز  صرافی ها  مقابل  دلالان 
 قیمت دلار را ۴۹ هزار و ۲۰۰ تومان 
اعام می کردند. کاهش تقاضای 
سوداگری، توافقات بین المللی 
دولت،  دیپلماسی منطقه ای  و 
چشم انداز روشن اقتصاد کشور در 
حوزه پولی و ارزی و اخباری مبنی بر 
آزاد شدن بخشی از پول های بلوکه 
 شده، از دلایل اصلی ریزش قیمت 

ارز در روزهای اخیر است.
براساس این گزارش، سکه طرح 
قدیم در بازار دیروز با کاهش یک 
میلیون و ۲۰۰ تومانی به نرخ ۲۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد و ستد 
شد، همچنین سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید نیز با کاهش ۵۰۰ هزار 
تومانی، به قیمت ۲۷ میلیون و ۷۰۰ 

هزار تومان معامله شد.
همچنین نیم سکه در بازار با کاهش 
۵۰۰ هزار تومانی، به نرخ ۱۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان داد و ستد شد، ربع 
سکه نیز با افت ۱۰۰ هزار تومانی، به 
قیمت ۱۰ میلیون تومان عرضه شد؛ 
همچنین هر سکه گرمی به نرخ ۵ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد. 
 هر گرم طای ۱۸ عیار نیز روز گذشته 
در مرکز مبادله ارز و طا، ۲ میلیون و 
۳۳۸ هزار تومان کشف قیمت شد 
و طا در بازار نیز با کاهش ۶۰ هزار 
تومانی به قیمت ۲ میلیون و ۳۳۶ 
هزار تومان در هر گرم داد و ستد 
شد ، همچنین هر مثقال طای ۱۸ 
عیار در بازار، ۱۰ میلیون و ۱۱۵ هزار 
تومان نرخ گذاری شد. هر اونس 
طا )معادل ۳۱.۱۳۲گرم( در بازار 
جهانی با افزایش یک صدم درصدی، 

۱۹۶۰ دلار بود.

دشت اول دارایی ارزی بلوکه شده
2/7 میلیارد دلار منابع ایران در عراق آزاد شد

بانک جهانی 
در بخشی از 

گزارش جدید 
خود با عنوان 
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اقتصادی 

جهان، آمار 
مربوط به رشد 

اقتصادی ۷۲ 
کشور جهان 

در سه ماهه 
چهارم ۲۰۲۲ 
برابر با پاییز 

سال گذشته 
را منتشر کرده 

است

۲۰۲۲
برابر

 ریزش قیمت خودرو
رکورددار شد

 کاهش قیمت 
به بازار مسکن رسید

 یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲
 سال بیست و نهم
 شماره ۸۲۰۴

 از اولین ساعات روز گذشته، ریزش قیمت خودرو، 
رکورددار شده است و بر اساس پیش بینی فعالان 
بازار خودرو، در مدت کوتاه، قیمت بازار و کارخانه 

بسیار نزدیک به هم خواهد شد.

مشاوران اماک از افزایش عرضه مسکن به بازار با قیمتی پایین تر از دو ماهه ابتدای امسال خبر 
می دهند.کاهش قیمتها بعد از بازارهای ارز و طا اکنون به بازار مسکن رسیده و فعالان این بازار 

می گویند مقاومت قیمتی در بازار مسکن به سمت کاهش قیمت شکسته شده است و تمایل 
فروشندگان برای عرضه واحد با قیمتی کمتر از قیمت های ابتدایی امسال بیشتر شده است.

۸ ۹

بازار


